
令和７年１２月　文教企業委員会行政報告資料

技　　　　　術　　　　　部

工 事 名

工 事 場 所

　内径７００ｍｍＤＩＰ布設工　Ｌ＝１１５ｍ，内径６００ｍｍＤＩＰ布設工　Ｌ＝２２ｍ

　内径５００ｍｍＤＩＰ布設工　Ｌ＝７ｍ，内径４００ｍｍＤＩＰ布設工　Ｌ＝６４ｍ

　内径３００ｍｍＤＩＰ布設工　Ｌ＝１４ｍ，内径２５０ｍｍＤＩＰ布設工　Ｌ＝１３ｍ

　内径６００ｍｍ工水緊急時連絡管撤去・復旧工　一式，工業用水用給水管切替工　一式

完 成 期 限

予 定 価 格

契 約 金 額

契 約 方 法

契 約 年 月 日

参 加 業 者 数 　３者

工 事 概 要

　１，９２１，２６０，０００円

　戸田・東亜・大貴特定建設工事共同企業体

　代表者　広島市中区宝町１番２０号　　　　戸田建設　株式会社　広島支店 　支店長　津村　昌史

　総合評価一般競争入札（事前審査方式）

　内径１，０００ｍｍ泥土圧シールド工　Ｌ＝８７３ｍ，内径７００ｍｍＤＩＰ二次覆工　Ｌ＝８７４ｍ

　内径９００ｍｍ泥濃式推進工　Ｌ＝５５ｍ，内径７００ｍｍＤＩＰ水道管挿入工　Ｌ＝６０ｍ

　令和１０年９月１３日

　２，０６７，９５６，０００円

　令和７年１２月１日

契約の相手方

　構成員　呉市広古新開２丁目１４番３３号　大貴建設　株式会社　 代表取締役　岡本　均

　構成員　広島市中区立町２番２３号　　　　東亜建設工業　株式会社　中国支店　 支店長　城村　真哉

公共工事（技術部）の発注について（報告）

　休山東部幹線配水管布設工事

　呉市広末広２丁目地内外



（駐）

（駐）

福田

向井

藤東正則

(有)大広鉄工所

出埼

神垣塗料商事

BARBER髪PPY

クオリティ自動車

工事事務所

福田

藤東正則

氏名不詳

(有)石森

SUZUKI販売店

弥生弥生弥生弥生弥生弥生弥生
ポンプ場ポンプ場ポンプ場ポンプ場ポンプ場ポンプ場ポンプ場

開削工開削工開削工開削工開削工開削工開削工

開削工開削工開削工開削工開削工開削工開削工

内径600mmDIP 布設工 延長22m内径600mmDIP 布設工 延長22m内径600mmDIP 布設工 延長22m内径600mmDIP 布設工 延長22m内径600mmDIP 布設工 延長22m内径600mmDIP 布設工 延長22m内径600mmDIP 布設工 延長22m
内径700mmDIP 布設工 延長2m内径700mmDIP 布設工 延長2m内径700mmDIP 布設工 延長2m内径700mmDIP 布設工 延長2m内径700mmDIP 布設工 延長2m内径700mmDIP 布設工 延長2m内径700mmDIP 布設工 延長2m

内径700mmDIP 布設工 延長1m内径700mmDIP 布設工 延長1m内径700mmDIP 布設工 延長1m内径700mmDIP 布設工 延長1m内径700mmDIP 布設工 延長1m内径700mmDIP 布設工 延長1m内径700mmDIP 布設工 延長1m

平面図平面図平面図平面図平面図平面図平面図 S=1:5,000S=1:5,000S=1:5,000S=1:5,000S=1:5,000S=1:5,000S=1:5,000

広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目

広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目

広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目

広名田1丁目広名田1丁目広名田1丁目広名田1丁目広名田1丁目広名田1丁目広名田1丁目

捨石工捨石工捨石工捨石工捨石工捨石工捨石工

桟橋桟橋桟橋桟橋桟橋桟橋桟橋

捨
石

工

泥土圧シールド工
泥土圧シールド工
泥土圧シールド工
泥土圧シールド工
泥土圧シールド工
泥土圧シールド工
泥土圧シールド工

開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm

水道管挿入工

水道管挿入工

水道管挿入工

水道管挿入工

水道管挿入工

水道管挿入工

水道管挿入工
内径700

mmD
IP

内径700
mmD

IP

内径700
mmD

IP

内径700
mmD

IP

内径700
mmD

IP

内径700
mmD

IP

内径700
mmD

IP
泥濃式推進工

泥濃式推進工

泥濃式推進工

泥濃式推進工

泥濃式推進工

泥濃式推進工

泥濃式推進工

開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm開削工 内径700mm

DIP布設工 延長46mDIP布設工 延長46mDIP布設工 延長46mDIP布設工 延長46mDIP布設工 延長46mDIP布設工 延長46mDIP布設工 延長46m
延長60m
延長60m
延長60m
延長60m
延長60m
延長60m
延長60m

DIP布設工 延長64mDIP布設工 延長64mDIP布設工 延長64mDIP布設工 延長64mDIP布設工 延長64mDIP布設工 延長64mDIP布設工 延長64m

内径700mmDIP 二次覆工 延長874m

内径700mmDIP 二次覆工 延長874m

内径700mmDIP 二次覆工 延長874m

内径700mmDIP 二次覆工 延長874m

内径700mmDIP 二次覆工 延長874m

内径700mmDIP 二次覆工 延長874m

内径700mmDIP 二次覆工 延長874m

縦断図参照縦断図参照縦断図参照縦断図参照縦断図参照縦断図参照縦断図参照

縦断図縦断図縦断図縦断図縦断図縦断図縦断図

-15.00-15.00-15.00-15.00-15.00-15.00-15.00

-10.00-10.00-10.00-10.00-10.00-10.00-10.00

-5.00-5.00-5.00-5.00-5.00-5.00-5.00

0.000.000.000.000.000.000.00

5.005.005.005.005.005.005.00

10.0010.0010.0010.0010.0010.0010.00

泥土圧シールド工泥土圧シールド工泥土圧シールド工泥土圧シールド工泥土圧シールド工泥土圧シールド工泥土圧シールド工

Ac2Ac2Ac2Ac2Ac2Ac2Ac2

BBBBBBB

As1As1As1As1As1As1As1
泥濃式推進工泥濃式推進工泥濃式推進工泥濃式推進工泥濃式推進工泥濃式推進工泥濃式推進工

BBBBBBB

As1As1As1As1As1As1As1

Ac2Ac2Ac2Ac2Ac2Ac2Ac2

(As)(Gr) (Co)

S=1:50S=1:50S=1:50S=1:50S=1:50S=1:50S=1:50

V=1:1,000V=1:1,000V=1:1,000V=1:1,000V=1:1,000V=1:1,000V=1:1,000
H=1:5,000H=1:5,000H=1:5,000H=1:5,000H=1:5,000H=1:5,000H=1:5,000

5
,
0
00

5
,
0
00

5
,
0
00

5
,
0
00

5
,
0
00

5
,
0
00

5
,
0
00

新設水道管内径700mm新設水道管内径700mm新設水道管内径700mm新設水道管内径700mm新設水道管内径700mm新設水道管内径700mm新設水道管内径700mm

（単位：m）（単位：m）（単位：m）（単位：m）（単位：m）（単位：m）（単位：m）

概　　要概　　要概　　要概　　要概　　要概　　要概　　要

内径900mm泥濃式推進工 延長55m，内径700mmDIP水道管挿入工 延長60m内径900mm泥濃式推進工 延長55m，内径700mmDIP水道管挿入工 延長60m内径900mm泥濃式推進工 延長55m，内径700mmDIP水道管挿入工 延長60m内径900mm泥濃式推進工 延長55m，内径700mmDIP水道管挿入工 延長60m内径900mm泥濃式推進工 延長55m，内径700mmDIP水道管挿入工 延長60m内径900mm泥濃式推進工 延長55m，内径700mmDIP水道管挿入工 延長60m内径900mm泥濃式推進工 延長55m，内径700mmDIP水道管挿入工 延長60m

呉市広末広２丁目地内外呉市広末広２丁目地内外呉市広末広２丁目地内外呉市広末広２丁目地内外呉市広末広２丁目地内外呉市広末広２丁目地内外呉市広末広２丁目地内外

休山東部幹線配水管布設工事休山東部幹線配水管布設工事休山東部幹線配水管布設工事休山東部幹線配水管布設工事休山東部幹線配水管布設工事休山東部幹線配水管布設工事休山東部幹線配水管布設工事

内径700mmDIP布設工 延長115m，内径600DIP布設工 延長22m内径700mmDIP布設工 延長115m，内径600DIP布設工 延長22m内径700mmDIP布設工 延長115m，内径600DIP布設工 延長22m内径700mmDIP布設工 延長115m，内径600DIP布設工 延長22m内径700mmDIP布設工 延長115m，内径600DIP布設工 延長22m内径700mmDIP布設工 延長115m，内径600DIP布設工 延長22m内径700mmDIP布設工 延長115m，内径600DIP布設工 延長22m

内径500mmDIP布設工 延長7m，内径400mmDIP布設工 延長64m内径500mmDIP布設工 延長7m，内径400mmDIP布設工 延長64m内径500mmDIP布設工 延長7m，内径400mmDIP布設工 延長64m内径500mmDIP布設工 延長7m，内径400mmDIP布設工 延長64m内径500mmDIP布設工 延長7m，内径400mmDIP布設工 延長64m内径500mmDIP布設工 延長7m，内径400mmDIP布設工 延長64m内径500mmDIP布設工 延長7m，内径400mmDIP布設工 延長64m

内径300mmDIP布設工 延長14m，内径250mmDIP布設工 延長13m内径300mmDIP布設工 延長14m，内径250mmDIP布設工 延長13m内径300mmDIP布設工 延長14m，内径250mmDIP布設工 延長13m内径300mmDIP布設工 延長14m，内径250mmDIP布設工 延長13m内径300mmDIP布設工 延長14m，内径250mmDIP布設工 延長13m内径300mmDIP布設工 延長14m，内径250mmDIP布設工 延長13m内径300mmDIP布設工 延長14m，内径250mmDIP布設工 延長13m

工 事 名工 事 名工 事 名工 事 名工 事 名工 事 名工 事 名

工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所

内径600mm工水緊急時連絡管撤去・復旧工 一式内径600mm工水緊急時連絡管撤去・復旧工 一式内径600mm工水緊急時連絡管撤去・復旧工 一式内径600mm工水緊急時連絡管撤去・復旧工 一式内径600mm工水緊急時連絡管撤去・復旧工 一式内径600mm工水緊急時連絡管撤去・復旧工 一式内径600mm工水緊急時連絡管撤去・復旧工 一式

工業用水用給水管切替工 一式工業用水用給水管切替工 一式工業用水用給水管切替工 一式工業用水用給水管切替工 一式工業用水用給水管切替工 一式工業用水用給水管切替工 一式工業用水用給水管切替工 一式

工事概要工事概要工事概要工事概要工事概要工事概要工事概要

内径1,000mm泥土圧シールド工 延長873m，内径700mmDIP二次覆工 延長874m内径1,000mm泥土圧シールド工 延長873m，内径700mmDIP二次覆工 延長874m内径1,000mm泥土圧シールド工 延長873m，内径700mmDIP二次覆工 延長874m内径1,000mm泥土圧シールド工 延長873m，内径700mmDIP二次覆工 延長874m内径1,000mm泥土圧シールド工 延長873m，内径700mmDIP二次覆工 延長874m内径1,000mm泥土圧シールド工 延長873m，内径700mmDIP二次覆工 延長874m内径1,000mm泥土圧シールド工 延長873m，内径700mmDIP二次覆工 延長874m

DIP内径700mmDIP内径700mmDIP内径700mmDIP内径700mmDIP内径700mmDIP内径700mmDIP内径700mm

管運搬台車管運搬台車管運搬台車管運搬台車管運搬台車管運搬台車管運搬台車

シールド鞘管軌条シールド鞘管軌条シールド鞘管軌条シールド鞘管軌条シールド鞘管軌条シールド鞘管軌条シールド鞘管軌条

4
04
0

4
0
4
0 4
0

4
0

4
0

808
0

8080 8
080 80

二次覆工断面図二次覆工断面図二次覆工断面図二次覆工断面図二次覆工断面図二次覆工断面図二次覆工断面図

セグメント内径1,000mmセグメント内径1,000mmセグメント内径1,000mmセグメント内径1,000mmセグメント内径1,000mmセグメント内径1,000mmセグメント内径1,000mm

工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所

位置図位置図位置図位置図位置図位置図位置図

広多賀谷3丁目広多賀谷3丁目広多賀谷3丁目広多賀谷3丁目広多賀谷3丁目広多賀谷3丁目広多賀谷3丁目

広多賀谷4丁目広多賀谷4丁目広多賀谷4丁目広多賀谷4丁目広多賀谷4丁目広多賀谷4丁目広多賀谷4丁目

広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目広多賀谷2丁目

広多賀谷1丁目広多賀谷1丁目広多賀谷1丁目広多賀谷1丁目広多賀谷1丁目広多賀谷1丁目広多賀谷1丁目

広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目広末広2丁目

←
黒
瀬
川

←
黒
瀬
川

←
黒
瀬
川

←
黒
瀬
川

←
黒
瀬
川

←
黒
瀬
川

←
黒
瀬
川

広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目広末広1丁目

S=1:25,000S=1:25,000S=1:25,000S=1:25,000S=1:25,000S=1:25,000S=1:25,000


